
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении общероссийской оценки качества общего образования по  

модели PISA в Симферопольском районе в 2020 году 

06.10.2020 г.   г. Симферополь  № 555 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 30.09.2020 г. № 1388 «О проведении общероссийской 

оценки качества общего образования по модели PISA в Республике Крым в 

2020 году», в соответствии с приказом  Федеральной службы в сфере образо-

вания и науки и Министерства просвещения России от 06.05.2019 № 590/219 

«Об утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образо-

вания в общеобразовательных организациях на основе практики международ-

ных исследований качества подготовки обучающихся» (в ред. от 24.12.2019)  с 

целью реализации мероприятий по оценке качества общего образования в об-

разовательных организациях на основе практики международных исследова-

ний качества подготовки обучающихся в рамках федерального проекта «Со-

временная школа» и организованного проведения общероссийской оценки ка-

чества общего образования по модели PISA в Республике Крым в 2020 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МБОУ «Маленская школа» общероссийскую оценку каче-

ства общего образования по модели PISA (далее – оценка по модели PISA).  

2. Утвердить  График проведения оценки по модели PISA в Симферо-

польском районе согласно приложению 1 (прилагается). 

3. Директору МБОУ «Маленская школа» (Хрыкина С. Н.) обеспечить: 

3.1. участие общеобразовательной организации в оценке по модели PISA; 



3.2. проведение в общеобразовательной организации исследования в со-

ответствии с Планом-графиком проведения оценки по модели PISA и Инструк-

тивно-методическими материалами; 

3.3. соблюдение мер информационной безопасности; 

3.4. исключение конфликта интересов в отношении специалистов, при-

влекаемых к проведению оценки по модели PISA; 

3.5. формирование у участников позитивного отношения к проведению 

оценки по модели PISA; 

3.6. назначение в общеобразовательной организации школьного коорди-

натора, организаторов в аудитории и технических специалистов; 

3.7. техническую готовность общеобразовательной организации к прове-

дению оценки по модели PISA; 

3.8. внесение изменений в расписание учебных занятий (при необходимо-

сти). 

4. Направить Лаврушкину Р.Ф., заместителя директора МБОУ ДО 

«ЦДЮТ» 12.10.2020 г. в МБОУ «Маленская школа» для контроля проведения 

оценки по модели PISA. 

5.  Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на ме-

тодиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Н. Р. Самуйлову. 

6. Контроль выполнения данного приказа возложить на директора 

МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н. 

 

 

Начальник Управления образования                                            С.В. Дмитрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Самуйлова Н.Р. 
+79780304547 



Приложение 1 

Утвержден 

приказом управления образования 

администрации Симферопольско-

го района от 06.10.2020 № 555 

 
График проведения оценки по модели PISA  

в Республике Крым 

 

№ 
Наименование образовательной органи-

зации 

Количество 

обучающихся 
Даты проведения 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение «Маленская школа» 

Симферопольского района Республики 

Крым 

8 

12 октября,  

15 октября – резервный 

день 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 



  
 


